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Påsken 2010 

 
 

Kjære alle dere som venter! 
 
Påsken og våren står foran oss og vi kan glede oss over å gå mot lysere tider. Vi har 
nå drøyt 530 søkere til sammen. Noen av dere har akkurat startet 
adopsjonsprosessen, andre er godkjent, noen venter på tildeling og en del spente 
foreldre venter på å reise for å hente barnet sitt. 
 
Vi har erfart at en del av våre søkere ikke følger med på våre hjemmesider, og 
dermed heller ikke har fått med seg brevene “Mens vi venter...”. Vi har derfor valgt å 
også sende brevet per post.  
 
Dette året har vært preget av lang og utforutsigbar ventetid, spesielt for 
Kinasøkerne våre. Vi føler spesielt med dere som gikk inn i adopsjonsprosessen 
med vår informasjon om kort og forutsigbar ventetid på Kina. Ventetiden vil nok gå 
noe opp på noen av våre andre samarbeidsland, men det er lenge til det kommer 
opp imot ventetiden som Kinasøkere nå har.  
 
 
Viktig konferanse i Oslo 
EurAdopt er en forening av 29 adopsjonsorganisasjoner fra 12 ulike europeiske 
land. Medlemsorganisasjonene har generalforsamling annethvert år. 

Generalforsamlingen i EurAdopt blir i år arrangert i Norge i perioden 22.- 25. april.  
 
I forbindelse med generalforsamlingen har de norske adopsjonsorganisasjonene, 
Verdens Barn, Adopsjonsforum og InorAdopt, også invitert kinesiske 
adopsjonsmyndigheter. 3 representanter fra CCAA og 3 representanter fra 
provinsene vil delta på EurAdopts generalforsamling. De vil også ha samtaler med 
de norske organisasjonene og norske myndigheter.  
 
I forkant av generalforsamlingen vil det bli holdt en såkalt ”Åpen dag” som i første 
rekke vil henvende seg til adopsjonsmyndighetene i Europa og til europeiske 
parlamentsmedlemmer. Hovedtema vil bli god adopsjonspraksis, og hva som skal til 
for å vende dårlig praksis til god praksis i internasjonal adopsjonsformidling i de 
europeiske mottakerlandene. 
 
Statssekretær Henriette Westhrin fra Barne–, likestillings– og 
integreringsdepartementet vil holde åpningstalen på arrangementet 22. april. 

Mens vi 

venter…
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Sentralmyndigheter for adopsjon og adopsjonsforeningene skal diskutere hvordan 
man kan bedre adopsjonspraksisen – i tråd med Haag–konvensjonens regler. Et 
viktig tema er de såkalte "uavhengige" eller "private" adopsjonene som blir dårlig 
kontrollert i enkelte land. 
 
For mer informasjon om EurAdopt, se www.portal.euradopt.org 
 
Ny godkjenning 
Vi vil igjen minne om at alle søkere er selv ansvarlig for at man til enhver tid har 
gyldig forhåndssamtykke. 
 
Ny godkjenning etter tre år: 
Dere må selv sørge for å søke Bufetat i den regionen dere tilhører om forlengelse 

innen 6- 8 uker innen det gjeldende forhåndssamtykket går ut. Søknaden må sendes 
med vanlig post, og begge må underskrive søknaden. 
 
Søknadsskjema, skjema for egenerklæring og legeerklæring, kan lastes ned på 
Bufetats hjemmesider: www.bufetat.no  
Ny politiattest må også innhentes.  
 
Ny godkjenning etter 4 år: 
Dere må ta kontakt med barneverntjenesten i god tid før godkjenningen går ut, og 
slik starte prosessen mot nytt forhåndssamtykke for nye 3+1 år. Hva som er "i god 
tid", kan variere fra barneverntjeneste til barneverntjeneste, ut i fra deres 
arbeidskapasitet, samt fleksibilitet i forhold til å prioritere dere som kommer inn for 
andre gang vedrørende samme adopsjonssøknad. Det er derfor vanskelig for oss å 
tidfeste dette eksakt. På generelt grunnlag kan vi si at man bør kontakte 
barneverntjenesten minimum et halvt år før godkjenningen går ut. Vet man fra 
tidligere at barneverntjenesten har hatt lang saksbehandlingstid, er det grunn til å 
ta kontakt på et enda tidligere tidspunkt. Søknadsskjema og hvilke dokumenter 
som må ligge ved søknaden, finnes tilgjengelig på Bufetat sine hjemmesider, 
www.bufetat.no.  
 
Søknaden med ny sosialrapport og tilhørende dokumenter må være Bufetat i hende 
innen en måned før den godkjenningen dere nå innehar går ut. 
 
Forlenget formidlingsbekreftelse 
I begge tilfeller må dere også legge ved søknaden ny formidlingsbekreftelse fra 

Verdens Barn. For å få denne utstedt, ber vi dere gjøre følgende:  
 
Send en e-post til adopsjon@verdensbarn.no. Skriv hva det gjelder, og oppgi  
 *Jnr. på den opprinnelige godkjenningen (finnes nederst på godkjenningen),  
 aldersgruppen dere er godkjent for 
 dato for ordinær godkjenning 
 navn og adresse  
 
De av dere som hadde relativt små barn på søknadstidspunktet, og ordinært fikk 
aldersramme ”minst to år yngre enn barn født (dato)” er nå grunnet den lange 
ventetiden godkjent for relativt store barn. Dere vil nå, med mindre dere har ønsker 
om barn opp til 5 år, få anbefalt aldersramme 0-3 år. 
 
 
God påske! 
Hilsen alle oss i Verdens Barn! 

http://www.portal.euradopt.org/
http://www.bufetat.no/
http://www.bufetat.no/
mailto:adopsjon@verdensbarn.no
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 INDIA 
 
Så langt i år har det kommet fire tildelinger fra CWB, og ingen fra BSSK. To familier 
har kommet hjem med sine barn, en fra CWB og en fra BSSK. Ytterligere to familier 
(en fra hvert barnehjem) har fått reisebeskjed, og drar til India i henholdsvis april og 
mai. 
 
Som vi nevnte i forrige ”Mens vi venter”- brev, har interessen for innlandsadopsjon i 
India økt de siste årene. Dette har ført til at de fleste formidlere av adopsjon, 
inkludert CWB og BSSK, nå har lange ventelister for indere som ønsker å adoptere.  
 
De fleste av barna som blir frigitt for utenlandsadopsjon i India, vil derfor ha et eller 
annet i sine papirer som gjør at indiske adoptanter ikke ønsker å adoptere disse 
barna. Dette kan være at barnet har eller har hatt en eller flere helseutfordringer, 
alder over 2-3 år, vanskelig start på livet eller anmerkninger i biologiske foreldres 
historikk.  
 
Barna som går som ordinære tildelinger, vil fortsatt ha utvikling og helse innenfor 
normalperspektivet på tildelingstidspunktet. Grunnet innstramninger i praksisen 
for hvilke saker som må gjennom faglig utvalg her hjemme, vil noen familier likevel 
oppleve at noen av barna som blir tildelt på vanlig måte, må gå via faglig utvalg. Det 
vil si at familien etter forespørselen må sende en søknad til faglig utvalg, før 
tildelingen kan bekreftes.  
 
Familier som får slike forespørsler, står som tidligere helt fritt til å takke ja eller nei. 
Dersom man velger å takke nei, har dette ikke innvirkning på senere 
tildelingsmuligheter. Eksempler på ordinære tildelinger som likevel må gå gjennom 
faglig utvalg, kan være prematuritet, lav fødselsvekt på barnet, utfordringer i 
biologiske foreldres historikk, tidligere helseutfordringer hos barnet, søskentildeling 
til søkere som ikke har søskengodkjenning med mer.  
 
Barn som vi ikke finner foreldre til blant våre ordinære India-søkere, vil vi legge ut 
på vår hjemmeside eller forespørre utvalgte familier. De av dere som har fulgt med 
på ”Barn søker foreldre” på vår internettside, har også kunnet se at antallet barn vi 
leter etter på denne måten har økt den siste tiden. Noen har vi klart å finne familier 
til, andre ikke. 
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 SØR-AFRIKA 
 
Så langt i år har det kommet 4 tildelinger fra Sør-Afrika og 5 barn har kommet 
hjem. Vi venter ytterligere 2 familier hjem med barn i løpet av april.  
 
Som de fleste vet, så jobbes det nå med forberedelsene til den nye Barneloven som 
skal innføres fra 1. april. Alle adopsjonsorganisasjoner i Sør-Afrika, som Abba, har 
måttet søke på ny om tillatelse til å drive adopsjonsformidling.  
 
Loven vil få noen konsekvenser for adopsjonsarbeidet, men ennå er ikke alle 
retningslinjer utarbeidet. ABBA sier selv at de ønsker å høste noen erfaringer fra 
praktiseringen av den nye loven før de trekker noen konklusjoner.  
 
Imidlertid ser det ut til at en direkte konsekvens vil være at tiden det tar å frigi 
barna for adopsjon vil øke, sannsynligvis med 2-3 måneder. I dag har de biologiske 
mødre en 60 dagers angrefrist etter at adopsjonspapirene er undertegnet. Når det 
gjelder barn med ukjent mor og far, gjelder en frist på minimum 3 måneder. Først 
etter den tid kan adopsjonsorganisasjonen forsøke å finne en familie til barnet, 
innenlands eller utenlands.  
 
Nå ser det ut til at myndighetene vil pålegge adopsjonsorganisasjonene å først lete 
etter en ny familie innenlands i minimum 60 dager, før barna kan tildeles en familie 
i utlandet. Dette vil i så fall innebære at barna vil være 2-3 måneder eldre før de 
kan tildeles til en familie i utlandet. 
 
De siste signalene fra Abba er at det i alle fall ikke blir full stans fra 1. april. Det 
kan bli tildelinger også etter 1. april, men det er usikkert om det vil bli færre saker 
ettersom domstolen samtidig jobber med å implementere den nye loven. Det ser 
ikke ut til at domstolen vil bli fullstendig stengt med det første.  
 
Abba har signalisert at de håper og tror at de vil kunne gjennomføre det samme 
antall saker i 2010 som i fjor på tross av lovendring og fotball-VM. Barna er der og 
trenger nye familier, et forhold som ikke endrer seg. Det betyr nok at Abba regner 
med å gjennomføre flere adopsjoner før og etter sommerens VM.  
 
Vi vil imidlertid forberede søkerne på at det kan bli vanskeligere å få plass på 
gjestehusene, og det vil ganske sikkert bli dyrere flybilletter og overnattinger i 
perioden før og etter VM.  
 
Vi vil holde nær kontakt med Abba i det videre 
arbeidet med den nye Barneloven og fotball-VM, 
og vil holde dere oppdatert så snart vi vet mer 
om utviklingen. Dere kan selvfølgelig gjerne også 
ta kontakt med oss for å høre hvordan deres sak 
ligger an. 
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 THAILAND 
 
Til nå er det kun kommet hjem en familie fra Thailand. Vi har enda ikke fått noen 
tildelinger, men vi håper at dette vil skje nå i nærmeste fremtid. Det er nå snart 5 
måneder siden vi fikk våre siste tildelinger. Det er nå 4 familier som venter på 
reisebeskjed.  
 
Det er ikke noe unormalt i dette. Ser vi på fjoråret, var det omtrent slik som nå før 
vi til slutt fikk hjem 12 barn. Tiden frem til tildeling har nå øket litt og ligger på ca. 
24 måneder fra vi sendte ned dokumentene. For de som venter på reisebeskjed er 
omtrent ventetiden uendret og ligger på ca. 6-9 måneder. 
 
Som dere sikkert har fått med dere er det en politisk splittelse i Thailand nå, med 
den tidligere statsministeren Thaksin i sentrum. Han ble i 2006 styrtet i et 
militærkupp. Han er ekstremt populær blant de fattige i landsbygda fordi han gav 
dem stor økonomisk støtte mens han satt ved makten. Disse menneskene har nå 
dannet en gruppering kalt rødskjortene, som går i demonstrasjon for å kreve at den 
nye statsministeren går av og at Thaksin kan igjen komme til makten.  
 
Nå er det nettopp avsluttet en rettssak hvor staten har konfiskert 8,3 milliarder 
kroner av hans egen formue. Riktig nok hadde han mye av disse pengene fra før, 
men mange mener han også fikk mye ved å være korrupt mens han var 
statsminister. Rødskjortenes politiske motstandere er gulskjortene som består for 
det meste av middelklassen eliten og royalistene i Bangkok. De bruker gult for å 
symbolisere tilknytning til kongehuset. 
 
Den thailandske kongen har sittet ved makten i over 64 år og i løpet av denne tiden 
har Thailand opplevd flere statskupp og mye uroligheter uten at dette har påvirket 
kongens posisjon. I 1992 bidro han direkte til Thailands overgang fra 
militærdiktatur til demokrati. Kongen er nærmest å se på som en guddommelig 
figur for Thailendere. Hvis man fornærmer kongehuset kan man bli straffet 
Kongen blir nå snart 83 år og det er han som kanskje har holdt det hele under en 
viss ro ved å være et samlende symbol, men det er mange som frykter hva som vil 
skje dersom han dør. Til nå har disse demonstrasjonene gått stille for seg. Vi har 
ved flere anledninger hatt familier fra Norge som har vært i Bangkok mens disse 
demonstrasjonene har foregått, og de har nesten ikke merket noen ting. 
Adopsjonssakene går sin gang og vi har ikke merket noen forsinkelser verken hos 
Holt eller i Departementet. 
 
Besøk på ambassaden 
Som de fleste av dere vet, så er ikke adopsjonen fra Thailand avsluttet når man 
kommer hjem med barnet. Adoptivforeldrene må skrive 3 oppfølgingsrapporter etter 
at barnet har kommet til Norge  
 
Prosessen avsluttes med at man blir invitert til et besøk på Den thailandske 
ambassaden i Oslo for å registrere adopsjonen. Man sender da på forhånd inn kopi 
av de nødvendige dokumentene. Selve besøket skjer vanligvis i resepsjonen ved 
ambassaden og er relativt kort. Man fyller ut og signerer nødvendige dokumenter, 
og barnet “signerer” med sitt fingeravtrykk.  
 
Familien mottar deretter “Registration of adoption”. Kopi av denne sendes til 
Verdens Barn, som videreformidler den til Thailand, som et bevis på at adopsjonen 
er registrert. Med dette er adopsjonen fullført.  
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 SØR-KOREA 
 
Vi har i dag til sammen 103 søkere på Korea, og vi tar for tiden ikke inn nye søkere. 
Grunnen til dette er mulig adopsjonsstans om noen år. Vi åpnet opp en kort periode 
på nyåret for søkere med barn fra Korea fra før, og for de som selv er adoptert fra 
Korea. På kort tid fikk vi det antall nye søkere vi kunne ta inn, og derfor har vi nå 
stengt for nye søkere igjen. Først på begynnelsen av neste år, vil vi vurdere om vi 
kan ta inn noen flere nye søkere. 
 
Vi har hittil i år fått 10 tildelinger og 8 barn har kommet hjem. Det er i skrivende 
stund 9 familier som fikk tildeling i fjor som ennå ikke har fått reisebeskjed. Noen 
av familiene som har fått barn hjem i år har måttet vente opp til 5-6 måneder, og 
den ventetiden vil fortsatt gjelde for mange av familiene.  
 
I Korea er det myndighetene som gir utreisetillatelse til barna. I år har 
myndighetene kommet sent i gang med å gi disse utreisetillatelsene. I januar kom 
det ikke hjem noen barn fordi det ikke ble gitt noen utreisetillatelser. Først i februar 
kom de første barna hjem, og da kom det 4 barn. I mars har det kommet 4 barn.  
 
Vi har fått vite fra vår saksbehandler hos Holt Children’s Services om at det er 
foretatt en omorganisering i departementet i Korea. Dette innebærer at det er nye 
saksbehandlere som utsteder utreisetillatelsene, og de trenger lenger tid på denne 
jobben.  
 
Vi får håpe at myndighetene snart kommer i vanlig gjenge med å gi 
utreisetillatelser, og at ventetiden fra tildeling til reisebeskjed igjen vil bli som den 
har vært i mange år; ca. 3 måneder.  
 
I fjor fikk vi til sammen hjem 48 barn fra Korea, og vi har fått vite at vi kan regne 
med å få ca. 45 barn hjem i år.  
 
Lørdag 27. mars reiser det 60 personer på vår Familietur til Korea. Det blir med to 
reiseledere fra Norge. I tillegg blir det med reiseledere fra Holt Travel Services. Turen 
er på 14 dager med ca. en ukes opphold i Seoul og en rundtur på en uke. Disse 
turene våre ser ut til å bli mer og mer populære, og det synes vi er hyggelig. 
 
Korea har hatt en veldig kald vinter, og det er fremdeles ganske kaldt. I løpet av 
påskeuken får vi håpe været vil endre seg, noe vi har erfart tidligere år, slik at våre 
familier kan få oppleve å få noen fine vårdager. 
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 KINA 
 
Vi begynte året i år med å kunne ringe ut en gledelig nyhet til 12 familier om at det 
nå endelig var deres tur til å reise til Kina for å hente hjem sitt etterlengtete barn. 
Denne gruppen er nå i Kina og vil i løpet av månedsskiftet mars/april komme hjem. 
Det var nok en del foreldre som ble overasket da det i denne gruppen var en stor 
overvekt av gutter. Vi ser at det ikke er en så stor selvfølge som tidligere at vi kun 
får tildelt jenter.  
 
Kina er som over alt ellers i verden, under stadig utvikling, og det gjelder også deres 
forestillinger om at det er kun gutter som er viktige og kan bære de gamle 
tradisjoner videre. Flere og flere, spesielt i de store byene, ser nå på jenter som 
likeverdige. Men fremdeles råder ettbarnspolitikken. Det er ikke lov til å ha mer en 

ett barn hvis man da ikke betaler ekstra for dette, eller bor ute på landet og har fått 
en jente fra før. 
 
Kinesiske adopsjonsmyndigheter, CCAA, har annonsert at de har gått gjennom 
søknader med LID (log in date) til og med 30. april 2009. Kina har nå tildelt barn til 
alle som har LID til og med 11. april 2006.  
 
Vår neste gruppe har LID 18. april, og vi er veldig spente på om denne gruppen vil 
være med i neste tildelingsrunde fra Kina. CCAA tok ved forrige tildeling unna hele 
6 dager og det er 4 dager mer enn ved forrige tildelingsrunde. Men vi ser fremdeles 
veldig lite fremgang når det gjelder ventetid på Kina. Tiden øker fremdeles for hver 
måned som går, og den ligger nå på 48 måneder fra saken blir sendt til Kina og 
frem til tildeling. 
 
Kina har kommet ut av den globale finanskrisen med æren i behold og står nå enda 
sterkere frem som en av verdens høyeste økonomiske vekstrater og med dette en 
stadig sterkere nasjonalistisk bevegelse. Kina er nå i ferd med å bygge en politisk 
mur av tiltak og uttalelser mot vesten og vestlige verdier. USA og EU har lenge 
presset Kina om å oppjustere verdien av yuan slik at kinesiske eksportvarer blir 
dyrere og ikke i samme grad overstrømmer verden, med stygge underskudd på 
USAs og andre lands handelsbalanser, men Kina lar seg ikke rokke og holder yuan 
stabil på det de selv ser på som et rimelig nivå. 
 
Myndighetene har de siste årene utført flere arrestasjoner og tatt ut flere siktelser 
for folk som anklages for å sette statens sikkerhet i fare. De har strammet inn 

overfor nyhetsmedier og har forsøkt å kontrollere internett enda strengere enn før. 
Mange har sikkert fått med seg at det store internettsøkermotoren Google nå er blitt 
sensurert og er i ferd med å forlate Kina  
 
Den kinesiske folkekongressen har nå i disse dager avsluttet sitt årlige møte, og her 
ser man også den samme tendensen til en tøffere tone. Nye politiske tiltak avspeiler 
større frykt for utenlandsk innflytelse. Det ble blant annet fremmet et forslag om at 
alle internett kafeer skulle bli overtatt av staten og at mobiltelefoner skulle bli 
utstyrt med overvåkningskameraer.  
 
Kina hadde i fjor en vekst på hele 8,9 prosent i BNP, og de tar sikte på en vekst på 
8 prosent i år også. På budsjettet i folkekongressen ble det vedtatt å øke satsingen 
på helsetjenester, utdanning og rimelige boliger for lavtlønte. 
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Som dere sikkert har lest tidligere, blir det i år avholdt møte med de europeiske 
adopsjonsforeninger i Oslo 22 og 23. april i år. I den forbindelse har de norske 
foreningene invitert CCAA om å komme til oss for å fortelle litt om 
adopsjonssituasjonen i Kina nå. De norske adopsjonsforeningene vil også få 
anledning til å ha et eget møte med dem.  
 
Vi vil selvfølgelig prøve å få så mye informasjon vi kan, men vi vet fra tidligere besøk 
at CCAA vanligvis ikke har hatt så mye nytt å fortelle utover det de allerede legger 
ut på hjemmesidene sine. Vi vil holde alle vår søker oppdatert angående utfallet av 
dette møtet. 
 
Verdens Barn har fortsatt ikke fått behandlet søknaden om å adoptere barn med 
spesielle behov fra Kina. Vi vet heller ikke mer om når denne eventuelt vil bli 

behandlet. Verdens Barn vil i 2010 fortsatt legge stor vekt på å få på plass en avtale 
med CCAA om å få adoptere barn med spesielle behov fra Kina.  
 
Vi minner imidlertid på om at det for mange av våre søkere er muligheter til å søke 
om å adoptere barn med spesielle behov fra våre øvrige samarbeidsland. Vi ber de 
som er interessert følge med på ”Barn søker foreldre” på våre hjemmesider. 
Problemstillingene til de barna vi har lett etter så langt varierer i stor grad, fra 
relativt små til mer komplekse. Det samme gjelder alder, alt fra noen måneder 
gamle opp og til ti år. 
 
Vi har nå kommet godt inn i tigerens år som ble feiret i store deler av verden på 
forskjellig vis 14. februar. Tigerens år er et metallår og det forventes mye aktivitet, 
drama og store endringer. La oss håpe at denne endringen blir - for noen - i form av 
et lite barn som kommer hjem! 
 
 
 


